
 

令和４年度第 2 回熊本県病院薬剤師会精神科領域研究会研修会のご案内  
 
謹啓  

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。     

今年度の２回目の研修会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、ご多忙中

誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。  

謹白  

記  

 

日  時   令和４年１２月１４日（水曜日）19：00～20：40 

開催方法  現地、対面  集合型研修  
     WEB研修システム（ iryoo.com）での参加申込ではなく、当日参加受付となります。

感染拡大状況により開催方法をWEB配信へ切り替えることも想定しています。その

際は、県病薬ホームページやFAX等で広報いたします。  

開催場所  熊本城ホール  中会議室C1/2（最大収容人数48名）  

     熊本市中央区桜町3番40号  TEL：096-312-3737 

感染対策：・以下の場合はご来場をお控えください。  

- 37.5 度以上の発熱、咳、咽頭痛、倦怠感、呼吸困難がある場合  

- 新型コロナウイルス感染者もしくは濃厚接触者として、自宅等での待機  

を指示されている場合  

・新型コロナウイルス感染症対策のため、以下の項目にご協力をお願いいたします。 

- 会場内ではマスクを着用してください。  

- 施設入口での検温実施にご協力ください  

- 会場内では間隔をあけて座席を設置しております。  

参加費   熊本県病院薬剤師会会員：無料     熊本県病院薬剤師会非会員：3,000 円  

研修単位  日病薬病院薬学認定薬剤師制度  Ⅴ -2 1.0単位（申請中）  

日病薬精神科薬物療法認定講習会  0.75 単位（申請中）  

     単位シール・受講証は、後日施設宛にて送付致します。  

 

＜プログラム＞  

総合司会：八代更生病院  根岸  大喜  

 

特別講演   19：00～20：30  

座長   医療法人緑陰熊本ファミリーメンタルクリニック  院長  安川  節子  先生  

 

「薬理作用からみたブレクスピプラゾールの臨床特性と使い方のコツ」  

 

東京慈恵会医科大学  客員教授  

医療法人社団光生会  平川病院  副院長  

宮田  久嗣  先生  

 

20：31～20：40 

講演後、精神科薬物療法認定薬剤師講習会の単位取得希望の先生方につきまして、会終了後に

確認テスト等を実施します。実施方法等については、当日説明を行います。  

 

補足  当日は、ご参加を頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。  

尚、ご記入頂きました個人情報は、本研修会の出席者の確認及び連絡のために使用し、個人情

報は、関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。また、個人

情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。何卒、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。  

共催：熊本県病院薬剤師会/大塚製薬株式会社  

 （問い合わせ先：くまもと青明病院  村田  司  TEL:096-366-2291）  


